
 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas jaunumi 
2023. gada 6.─12. marts 

Krājuma izlase "Bites, bakas, kartupeļi. Praktisko padomu grāmatu pirmsākumi" 

No 2023. gada 9. marta līdz 20. maijam Latvijas Nacionālās bibliotēkas telpā "Retumu pasaule" (5. stāvā) būs  
apskatāma krājuma izlase "Bites, bakas, kartupeļi. Praktisko padomu grāmatu pirmsākumi". Atklāšanas pasākumā  
9. martā plkst. 16.00 krājuma izlases satura autori Pauls Daija un Beata Paškevica pastāstīs par praktisko padomu 
grāmatām, kāda ir to nozīme grāmatniecības vēsturē un kādas ir paralēles starp praktiskiem padomiem pagātnē un 
mūsdienās. Ieeja bez maksas. 

Vairāk 

LNB izdevumi starp "Zelta Ābeles 2022" balvas nominantiem 

Noslēdzies vērtēšanas posms ikgadējā grāmatu dizaina konkursā "Zelta Ābele 2022" un izziņoti balvas nominanti 
astoņās kategorijās. Izziņoto nominantu vidū ir arī trīs Latvijas Nacionālās bibliotēkas izdevumi. 

Vairāk 

https://www.lnb.lv/krajuma-izlase-bites-bakas-kartupeli-praktisko-padomu-gramatu-pirmsakumi/
https://www.lnb.lv/lnb-izdevumi-starp-zelta-abeles-2022-balvas-nominantiem/
https://www.lnb.lv/krajuma-izlase-bites-bakas-kartupeli-praktisko-padomu-gramatu-pirmsakumi/
https://www.lnb.lv/lnb-izdevumi-starp-zelta-abeles-2022-balvas-nominantiem/


 

Izstāde "Otrais cēliens: Projekts Rīga" 

No 2023. gada 9. līdz 31. martam Latvijas Nacionālās bibliotēkas 1. stāva izstāžu zālē būs skatāma izstāde "Otrais 
cēliens: Projekts Rīga", kas iepazīstina ar augstskolas RISEBA arhitektūras studentu un mācībspēku praktiskajām 
pārdomām par pasaulē atzītā amerikāņu arhitekta Džona Hejduka daiļradi un lielformāta struktūru "Objekts/
Subjekts" instalāciju "Projekts Rīga". Izstādes atklāšana 9. martā plkst. 17.00. Ieeja bez maksas. 

Vairāk 

Lekcija "Notāra loma personu privāttiesisko interešu aizsardzībā" 

10. martā plkst. 15.00 tiešraidē no Latvijas Nacionālās bibliotēkas notiks Rīgas Stradiņa universitātes studiju  
programmas "Tiesību zinātne" direktores asoc. prof. Ingas Kudeikinas tiešsaistes lekcija "Notāra loma personu  
privāttiesisko interešu aizsardzībā". Lekcija būs skatāma LNB YouTube kanālā un LNB un RSU Facebook lapās.  
Aicinām arī apmeklēt LNB Ekonomikas un tiesību zinātņu lasītavā (2. stāvā) līdz 21. aprīlim apskatāmo tematisko 
krājuma izlasi "Notariāta institūta attīstība Latvijā". 

Vairāk 

Radošās darbnīcas bērniem "Mežonīgie pīrāgi un Lielais Indriķis" 

11. un 25. martā plkst. 13.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas 7. stāva ātrijā Bērnu literatūras centra pasākumu cikla 
"Ģimeņu sestdienas" ietvaros notiks radošās darbnīcas bērniem "Mežonīgie pīrāgi un Lielais Indriķis" kopā ar  
Katrionu Luīzi Rožlapu no filmu studijas "Animācijas brigāde". Dalība bez maksas. 

Vairāk 

Tiešsaistes nodarbības topošajiem juristiem zinātnisko darbu izstrādē 

Latvijas Nacionālā bibliotēka turpina sadarbību ar Rīgas Stradiņa universitātes docenti Dr.iur. Kitiju Biti un aicina 9., 
16. un 23. martā no plkst. 18.00 līdz 20.00 tiesību zinātņu studentus uz praktisko Zinātniski pētniecisko darbu  
rakstīšanas skolu Zoom platformā. Dalība bez maksas. 

Vairāk 

Semināra "Finanšu pratība, medijpratība un bibliotēkas" videoieraksts 

Aicinām noskatīties tīmekļsemināra "Finanšu pratība, medijpratība un bibliotēkas" videoierakstu. Semināra mērķis 
bija sniegt aktuālu un objektīvu informāciju par Latvijas un starptautisko ekonomisko situāciju, finanšu pratību un 
veidiem tās uzlabošanai, un skatīt finanšu pratību saistībā ar medijpratību. 

Vairāk 

Meditācijas telpas nodarbību audioieraksti 

Ja nav sanācis piedalīties Latvijas Nacionālās bibliotēkas Meditācijas telpas organizētajās nodarbībās, aicinām  
noklausīties tās ierakstos, kas pieejami LNB SoundCloud un Spotify kanālos. 

Radio raidījumu cikls "Grāmatai pa pēdām" 

Latvijas Radio 1 un Latvijas Nacionālās bibliotēkas sadarbības ietvaros tapis radio raidījumu cikls "Grāmatai pa 
pēdām", kas veltīts pirmās latviešu valodā iespiestās grāmatas piecsimtgadei, kura apritēs 2025. gadā. Raidījumu 
mērķis ir caur ekspertu pētījumiem un vēstures avotiem izzināt, kā piecu gadsimtu garumā attīstījusies latviešu  
valoda un grāmatniecība, ietekmējot zināšanu, ideju un inovāciju apriti un izplatību Latvijas teritorijā un veicinot 
Latvijas piederību Eiropas kultūrtelpai. 

Vairāk 

https://www.lnb.lv/izstade-otrais-celiens-projekts-riga/
https://www.youtube.com/user/LNBlv
https://www.facebook.com/lnb.lv
https://www.facebook.com/RigasStradinauniversitate/
https://www.lnb.lv/lekcija-notara-loma-personu-privattiesisko-interesu-aizsardziba/
https://www.lnb.lv/gimenu-sestdienas-radosas-darbnicas-berniem-mezonigie-piragi-un-lielais-indrikis/
https://rsu.zoom.us/j/81287933388
https://www.lnb.lv/tiessaistes-nodarbibas-toposajiem-juristiem-zinatnisko-darbu-izstrade-2023-marta/
https://www.lnb.lv/timeklseminars-finansu-pratiba-medijpratiba-un-bibliotekas/
https://www.lnb.lv/library/klusuma-un-meditacijas-istaba/
https://soundcloud.com/nacionala-biblioteka/sets/medit-cijas-telpa
https://open.spotify.com/show/0NM33nUrAV4GVUAKP45pvl?si=53v32i4aQMy0o4j2Ekzqlg&nd=1
https://lr1.lsm.lv/lv/lr1/raidijumi/gramatniecibai-pa-pedam.-cela-uz-latviesu-gramatu/


 

 

Visas aktualitātes  

Izstādes 

Darba laiki un lasītavas 

Pievienojies un seko mums 

 

Latvijas Nacionālā bibliotēka 
Mūkusalas iela 3, Rīga 
www.lnb.lv 

 

gramatai500.lv 

https://www.lnb.lv/news
https://www.lnb.lv/news/izstades/
https://www.lnb.lv/darba-laiki/
https://www.lnb.lv/
http://www.facebook.com/lnb.lv
http://twitter.com/#!/LNB_lv
https://soundcloud.com/nacionala-biblioteka
https://www.instagram.com/lnb.lv/
http://www.youtube.com/user/LNBlv
https://www.gramatai500.lv/

